
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

24 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Julho de 2020 • Edição IVCXIII

JúlioBoi 
acm."""""""" 

,.. .. , 
ESTADO DO PIAUÍ 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JúLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ0!.612.619/0001-10 · 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 28/2020, visando a contratação direta, por dispensa de 
licitação dos serviços de elaboração de projeto executivo de engenharia para pavimentação de 
vias públicas na local idade São Miguel - Zona Rural do no Município de Júlio Borges-PI, conforme 
parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Júl io Borges e de acordo com o que 
consta nos autos do processo em questão, ampara dos nos termos do Art . 24, inciso I da Le i 
Federal n2 8.666/93 e AUTORIZO a proceder a contratação da Empresa Exata Engenharia -
Projetos, Construções e Consultoria Ltda, CNPJ n2 19.787.011/0001-91, loca lizada na Ruai 
Adernar Neves,1530, Parnaíba-PI - Cep: 64200-460. Assim determino a publicidade do presente 
ato conforme prevê o artigo 26 da Lei n2 8.666/93. 

Júlio Borges, 14 de julho de 2020 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 28/2020 

OBJETO: Elaboração de projeto executivo de engenharia para pavimentação de vias públicas na 
localidade São Miguel - Zona Rural do no Município de Júlio Borges-PI, 

CONTRATADO: Exata Engenharia - Projetos, Construções e Consultoria Ltda, CNPJ n~ 
19. 787 .011/0001-91 

FONTE DE RECURSOS: Ministério da Integração Nacional/Codevasf/Recursos Próprios 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, inciso Ida lei Federal n2 8.666/93 

RATIFICAÇÃO EM: 14/07/2020 

VALOR RS 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 29/2020, visando a contratação direta, por dispensa de 
licitação dos serviços de elaboração de projeto executivo de engenharia para pavimentação de 
vias públicas na loca lidade São Miguel - Zona Rural do no Município de Júlio Borges-PI, conforme 
parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Júl io Borges e de acordo com o que 
consta nos autos do processo em questão, ampara dos nos termos do Art. 24, inciso I da Le i 
Federal n2 8.666/93 e AUTORIZO a proceder a contratação da Empresa Exata Engenharia -
Projetos, Construções e Consultoria Ltda, CNPJ n2 19.787.011/0001-91, loca lizada na Rua, 

Adernar Neves,1530, Parnaíba-PI - Cep: 64200-460. Assim determino a publicidade do presente 
ato conforme prevê o artigo 26 da Lei nQ 8.666/93 . 

Júlio Borges, 14 de julho de 2020 

Eduardo Henrique de castro Rocha 
Prefeito Municipal 

, ,._-.." 
ESTADODOPIAUI " PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ Ol.612.619/0001-10 
CEP 64.963-000 - Jfilio Borges - Piaul 

EXTRATO DE DISPENSA DE LlaTAÇÃO N2 29/2020 

OBJETO: Elaboração de projeto executivo de engenharia para pavimentação de vias públicas nai 
localídade São Miguel - Zona Rural do no Município de Júlio Borges-PI, 

CONTRATADO: Exata Engenharia - Projetos, Construções e Consultoria Ltda, CNPJ n2 
19. 787.011/0001-91 

FONTE DE RECURSOS: Ministério da Integração Nacional/Codevasf/Recursos Próprios 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, inciso Ida Lei Federal n2 8.666/93 

RATIFICAÇÃO EM: 14/07/2020 

VALOR R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos rea is) 

Júlio Borges 
0rni-h:11"5Jrred:ló:ibl 

. ... ...... , 
E T ADODO PIA 1 -

PREFEITURA M NICIPAL DE JÚLIO BORGE 
v. Antônio Ribeiro, 101 - J 0 1.6 12.619/0001 -IO 

C EP 64.963-000 - Júlio Borges - Piaul 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 30/2020 

Tomada de Preços nº 06/2020 

O Prefeito Municipal de Júlio Borges-PI , no uso de suas atribuições legais, atendendo o 
disposto no Art. 43, inciso VI da Lei n" 8.666193, acolhendo a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação, ADJUDICA o resultado do Processo Administrativo nº 030/2020, 
modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação de empresa de 
engenharia civil para pavimentaçlJo asfáltica de vias ·publicas na localidade S/Jo Miguel -
Zona Rural do Municlp io de Júlio Borges , de acordo com as condições e especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos, HOMOLOGANDO vencedora a proposta 
apresentada pela empresa TSC Terrap lanagem Serviços e Construções Eireli, CNPJ: 
04.529.653/0001-76. 

Júlio Borges-PI , 09 de julho de 2020 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 
Prefeito Municipal 

RESUL TAOO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 0612020 

OBJETO: Contrataçf!o de empresa de engenharia civil para pavimentaçf!o asfáltica de vias 
·publicas na localidade Sf!o Miguel - Zona Rural do Município de Júlio Borges 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº: 
02012019, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento geral que, após 
Julgamento, adJud,cação e homologação em 0910712020, pelo Prefeito Municipal de Júho 
Borges, da referida licitação, declaro vencedora do certame, a Empresa TSC 
Terraplanagem Serviços e Construções E irel i, CNPJ: 04.529.65310001-76, estando assim, 
apta a contratar o objeto do presente certame com o órgão 

Júlio Borges, 09 de julho de 2020 

Karlean Rocha do Nascimento 
Presidente da CPL 

- -:;--

••• 
Esta~ auí 

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio 
Praça Sào Félix, nº 1 1 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000 

CNP J: nº 06.554. 125/0001-40- licitacao.m.emidio@hotmail.eom 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 

A Prefeitura Municipal de Manoel Emídio-PI , através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público a efetivação de Procedimento de Dispensa de 
Licitação, na conformidade com a Lei Federal nº: 8666/93, Art. 24, Inciso IV, bem 
como se colocar à disposição dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a respeito. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 022/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2020 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação da Empresa EXCEL EMPREEDIMENTOS 
EM CONSTRUÇÃO EIRELI , CNPJ N: 09.505.042/0001 -59, para a reforma e 
manutenção da via que dá acesso ao buritizinho na sede do município de Manoel Emídio -

PI. 

SUPORTE LEGAL: Decreto nº: 9.412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, inciso IV, da 
Lei nº 8 .666/93 de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 

Manoel Emídio (PI), 24 de Junho de 2020. 

Wyllamis Medeiros Maranhão/PMMEIPI 
Presidente da CPL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


